
№182 /7195/ 
четверг
18 августа 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.08.2022 №РД-1316

О подготовке документации по планировке территории по внесению изменений в документацию по 
планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории)  

для размещения линейного объекта «Реконструкция улицы Лейтенанта Шмидта от Октябрьского спуска 
до улицы Ново-Садовой», утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 09.10.2020 № 814 «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 
территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Реконструкция 

улицы Лейтенанта Шмидта от Октябрьского спуска до улицы Ново-Садовой»

На основании статей 8, 41, 41.1, 41.2, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановле-
ния Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о составе и содер-
жании документации по планировке территории, предусматривающей размещение одного или нескольких ли-
нейных объектов», статьи 28 Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администра-
ции городского округа Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации по пла-
нировке территории городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении документации по 
планировке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить ООО «ТКГ «Топограф» в рамках исполнения гарантийных обязательств по муниципальному кон-
тракту от 26.08.2019 № 19912 на подготовку документации по внесению изменений в документацию по планировке 
территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта 
«Реконструкция улицы Лейтенанта Шмидта от Октябрьского спуска до улицы Ново-Садовой», утвержденную поста-
новлением Администрации городского округа Самара от 09.10.2020 № 814 «Об утверждении документации по пла-
нировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейно-
го объекта «Реконструкция улицы Лейтенанта Шмидта от Октябрьского спуска до улицы Ново-Садовой» (далее – до-
кументация по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории 
и проект межевания территории), согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Подготовку документации по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект пла-
нировки территории и проект межевания территории), указанной в пункте 1 настоящего распоряжения, вести в 
соответствии с техническим заданием согласно приложению № 2 и заданием на выполнение инженерных изы-
сканий согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

3. Установить, что документация по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект 
планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта до утверждения 
должна быть представлена в Департамент градостроительства городского округа Самара в течение 12 (двенад-
цати) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

4. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) принимаются Департаментом гра-
достроительства городского округа Самара в течение 1 (одного) месяца со дня официального опубликования на-
стоящего распоряжения по адресу: 443001, город Самара, улица Галактионовская, 132.

5. Управлению инженерной инфраструктуры Департамента градостроительства городского округа Самара в 
течение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование и 
размещение на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет. 

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департамен-

та градостроительства городского округа Самара С.С.Бабина.

И.о. руководителя Департамента  
В.Ю.Чернов 

Приложения к Распоряжению Департамента Градостроительства городского округа Сама-
ра №РД-1316 от 16.08.2022 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в разделе «Офици-
альное опубликование» - sgpress.ru/news/356637.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022 №48

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту межевания территории, занимаемой 
многоквартирными жилыми домами в границах улиц Алма-Атинской, проспекта Металлургов,  

улиц Строителей, Республиканской, Путейской, Енисейской в городском округе Самара

На основании статей 5.1, 45, пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий меж-
ду органами местного самоуправления городского округа Самара по решению вопросов местного значения вну-
тригородских районов», Устава Кировского внутригородского района городского округа Самара, руководству-
ясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Кировском внутригородском районе городского округа Самара, утвержденным решением Сове-
та депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 31.07.2018 № 130,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории, занимаемой многоквартирными жилы-

ми домами в городском округе Самара в границах улиц Алма-Атинской, проспекта Металлургов, улиц Строите-
лей, Республиканской, Путейской, Енисейской в городском округе Самара (далее – Проект), согласно документа-
ции, разработанной на основании распоряжения Департамента градостроительства городского округа Самара 
от 17.03.2022 № РД-346 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки 
проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара».

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 18.08.2022г. по 17.09.2022г. (включительно).
3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Глава Кировского внутригородского района город-

ского округа Самара.
4. Организатором публичных слушаний по Проекту является отдел архитектуры Администрации Кировского 

внутригородского района городского округа Самара.
5. Отделу архитектуры Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара обе-

спечить:
5.1. Официальное опубликование (обнародование) 18.08.2022г. Оповещения о начале публичных слушаний 

в периодическом печатном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное опу-
бликование».

5.2. Размещение 27.08.2022г. Проекта в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Ки-
ровского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Для населения».

5.3. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту в соответствии с действующим законода-
тельством с включением в протокол предложений и замечаний участников публичных слушаний.

5.4. Оповещение граждан Кировского района о начале публичных слушаний на информационном стенде, рас-
положенном в помещении Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по 
адресу:443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа, в местах массового скопления граждан и в иных 
местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен Проект, иными способами, обеспечи-
вающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации.

5.5. Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проекта в помещении Администрации Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А, в хол-
ле 1-го этажа с 27.08.2022г. по 12.09.2022г., с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.30 часов.

5.6. Прием предложений и замечаний к Проекту, поступивших от заинтересованных лиц, которые вправе пре-
доставлять их лично или направлять по почте в письменном виде по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, 157, 
в Администрацию Кировского внутригородского района городского округа Самара, начиная с 25.08.2022г. по 
08.09.2022г. включительно.

5.7. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 12.09.2022г. в 17:00 часов в здании Ад-
министрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, пр. Кирова, 
155А, актовый зал. 

5.8. Подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по Проекту.
5.9. Официальное опубликование (обнародование) 17.09.2022г. заключения о результатах публичных слуша-

ний в периодическом печатном издании газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Ки-
ровского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное 
опубликование». 

5.10. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в периодическом печатном изда-
нии в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное опубликование».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кировского 
внутригородского района

городского округа Самара И.А.Рудаков

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

от 18.08.2022г.
 
1. Наименование проекта: проект межевания территории, занимаемой многоквартирными жилыми домами в 

границах улиц Алма-Атинской, проспекта Металлургов, улиц Строителей, Республиканской, Путейской, Енисей-
ской в городском округе Самара.

2. Перечень информационных материалов к проекту: документация по проекту межевания территории, за-
нимаемой многоквартирными жилыми домами в границах улиц Алма-Атинской, проспекта Металлургов, улиц 
Строителей, Республиканской, Путейской, Енисейской в городском округе Самара.

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и прове-
дения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кировском внутригородском райо-
не городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара от 31.08.2018 № 130.

4. Срок проведения публичных слушаний: с 18.08.2022 г. по 17.09.2022 г.
5. Место, дата открытия экспозиции проекта в помещении Администрации Кировского внутригородского рай-

она городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155 А, в холле 1-го этажа, с 27.08.2022г.
6. Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции с 27.08.2022г. 

по 12.09.2022г., с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.30 часов. 
7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся про-

екта в период размещения информационных материалов и проведения экспозиции проекта:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, 
- в письменной форме в адрес Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара, 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта, подлежащих рассмотрению на пу-

бличных слушаниях.
8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта с 

27.08.2022г. по 12.09.2022 г.
9. Официальный сайт, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушани-

ях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации Кировского внутригородского района городско-
го округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Для населения» и в газете «Самарская газета».

10. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний 12.09.2022, в 17:00 часов в зда-
нии Администрации Кировского внутригородского района по адресу: г. Самара, пр. Кирова, 155А, актовый зал.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022 № 461

О создании комиссии по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, 
сооружений (в том числе временных построек, киосков, навесов), самовольно установленных  
и (или) незаконно расположенных на территории Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 06.07.2015 №74-ГД «О разграничении 
полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов 
городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», постановлени-
ем Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 22.10.2021 № 701 
«Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, вывоза и хранения некапитальных строений, сооружений (в 
том числе временных построек, киосков, навесов) самовольно установленных и (или) незаконно расположенных 
на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить положение о комиссии по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, 

сооружений (в том числе временных построек, киосков, навесов) самовольно установленных и (или) незаконно 
расположенных на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара согласно 
приложению 1.

2. Создать комиссию по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, сооружений (в 
том числе временных построек, киосков, навесов) самовольно установленных и (или) незаконно расположен-
ных на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара и утвердить ее состав 
согласно приложению 2.



2 • Самарская газета№182 (7195) • ЧЕТВЕРГ 18 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Постановление Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 

21.02.2018 №73 «О создании комиссии по демонтажу самовольно установленных временных построек, киосков, 
навесов, в том числе нестационарных торговых объектов потребительского рынка на территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара» признать утратившим силу с момента принятия дан-
ного постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара А.А. Малышева.

 Глава Красноглинского 
внутригородского района

городского округа Самара В.С. Коновалов

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к постановлению Администрации

 Красноглинского внутригородского
 района городского округа Самара

 от 16.08.2022 №461

Положение
о комиссии по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, сооружений  

(в том числе временных построек, киосков, навесов), самовольно установленных и (или) незаконно 
расположенных на территории Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара

1. Общие положения

1.1. Комиссия по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, сооружений (в том чис-
ле временных построек, киосков, навесов) самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на тер-
ритории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (далее - Комиссия) является кол-
легиальным органом по принятию решения о выявлении, демонтаже, вывозе и хранении некапитальных стро-
ений, сооружений (в том числе временных построек, киосков, навесов) самовольно установленных и (или) не-
законно расположенных на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
(далее – Объект).

1.2. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самар-
ской области от 06.07.2015 года № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправ-
ления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов 
местного значения внутригородских районов», постановлением Администрации Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара от 22.10.2021 № 701 «Об утверждении Порядка выявления, демон-
тажа, вывоза и хранения некапитальных строений, сооружений (в том числе временных построек, киосков, на-
весов) самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на территории Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара» (далее – Регламент), настоящим положением, иными норматив-
ными правовыми актами.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Рассмотрение актов о выявлении некапитальных строений, сооружений (в том числе временных постро-
ек, киосков, навесов) самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара с приложением документов и материалов фотосъем-
ки, предусмотренных Регламентом.

2.2. Принятие решения о демонтаже самовольно установленных Объектов на территории Красногдинского 
внутригородского района городского округа Самара.

2.3 Члены комиссии присутствуют при демонтаже, подписывают акт о демонтаже.
2.4. Комиссия для реализации установленных полномочий имеет право запрашивать необходимую информа-

цию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, в органах местного самоуправления городского окру-
га Самара, контрольных, надзорных и правоохранительных органах, органах государственной власти Самар-
ской области, муниципального земельного контроля.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии.
3.2. Председателем Комиссии является заместитель главы Красноглинского внутригородского района город-

ского округа Самара.
3.3. Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии;
- определяет место и время проведения заседания Комиссии;
- проводит заседание Комиссии.
3.4. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его от-

сутствия.
3.5. В состав членов Комиссии включаются сотрудники Администрации Красноглинского внутригородского 

района городского округа Самара, директор муниципального бюджетного учреждения Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара «Красноглинский» (по согласованию), приглашенный сотруд-
ник отдела полиции №8 У МВД России по г. Самаре (по согласованию).

3.6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Комиссии. За-
седания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.7. Комиссия принимает решение большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. 
При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.8. Решение Комиссии оформляется протоколом. Ведение протокола осуществляется членом Комиссии по 
поручению председателя Комиссии.

3.9. Подписание акта о демонтаже самовольно установленного Объекта, предусмотренного Регламентом осу-
ществляется членами комиссии, представителем специализированной организации, владельцем Объекта (в 
случае, если установлен).

 Заместитель главы 
Красноглинского внутригородского района

 городского округа Самара А.А.Малышев

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к постановлению Администрации

 Красноглинского внутригородского 
 района городского округа Самара

 от 16.08.2022 №461

Состав
комиссии по демонтажу крупногабаритных самовольно установленных временных построек, киосков, 

навесов, в том числе нестационарных торговых объектов потребительского рынка на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

Председатель комиссии
Малышев Александр Алексеевич - - заместитель главы Красноглинского внутригородского района город-

ского округа Самара

Заместитель председателя
Ерхова Светлана Владиславовна - - начальник отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав потре-

бителей Администрации Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара

Члены комиссии:
Ахметзянова  Марина Владими-
ровна 

- начальник отдела архитектуры Администрации Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара;

Хитродумова Эльвира - начальник отдела муниципального Владимировна контроля Админи-
страции Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара;

Говорова Елизавета Сергеевна - заместитель начальника отдела потребительского рынка, услуг и защи-
ты прав потребителей Администрации Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара;

Баландина Екатерина Валерьевна - консультант отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав по-
требителей Администрации Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара;

Бойко Илья Андреевич директор муниципального бюджетного учреждения «Красноглинское» 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
(по согласованию);

Сотрудник отдела полиции №8
У МВД России по г. Самаре

- по согласованию

 Заместитель главы 
Красноглинского внутригородского района 

 городского округа Самара А.А. Малышев

АДМИНИСТРАЦИЯ 
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022 №63

О назначении общественного голосования по выбору общественных инициатив в рамках конкурса 
по отбору общественных инициатив «Твой конструктор двора» на создание комфортных условий для 
проживания граждан на территории Самарского внутригородского района городского округа Самара

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления», Уставом Самарского внутригородского района городского округа Самара, постановлени-
ем Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара от 28.03.2022 № 32 «Об ут-
верждении Положения о проведении конкурса по отбору общественных инициатив «Твой конструктор двора» 
на создание комфортных условий для проживания граждан на территории Самарского внутригородского рай-
она городского округа Самара» (далее – конкурс «Твой конструктор двора»), в целях организации и проведения 
общественного голосования по выбору общественных инициатив в рамках конкурса «Твой конструктор двора» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить электронное голосование по выбору общественных инициатив при проведении конкурса «Твой 
конструктор двора» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе обратной связи 
«Госуслуги. Решаем вместе» в период с 8-00 29.08.2022 до 20-00 04.09.2022 по местному времени. 

2. Организовать пункт проведения электронного голосования для населения, не обладающего возможностью 
выхода в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет, в помещении отдела по работе с обращения-
ми граждан Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Сама-
ра, ул. Некрасовская, 40 согласно режиму работы.

3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Самарского внутри-

городского района городского округа Самара Морозову С.Г.

Глава Самарского внутригородского района
городского округа Самара

Р.А.Радюков

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

от 18.08.2022

1. Наименование проекта: проект межевание территории, занимаемой многоквартирными жилыми домами в 
городском округе Самара в границах улиц Комсомольской, Чапаевской, Крупской, Фрунзе. 

2. Перечень информационных материалов к проекту: документация, подготовленная в соответствии с распо-
ряжением Департамента градостроительства городского округа Самара от 17.03.2022 № РД-346 «О разрешении 
Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки проекта межевания территорий, зани-
маемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара».

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и про-
ведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Са-
марском внутригородском районе городского округа Самара», утверждённым Решением Совета депутатов Са-
марского внутригородского района городского округа Самара от 13.06.18 № 149

4. Срок проведения публичных слушаний: 18.08.2022 по 20.09.2022
5. Дата, место открытия экспозиции или экспозиций проекта 25.08.2022. по 13.09.2022. в здании Администра-

ции Самарского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443010, г. Самара, ул. Некрасов-
ская, 38. 

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение экспо-
зиции или экспозиций с 25.08.2022 по 13.09.2022, график работы экспозиции: понедельник – четверг с 09.00 до 
17.00, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся про-
екта посредством официальных сайтов:

- посредством официальных сайтов;
- в письменной форме по адресу: 443010, г. Самара, ул. Некрасовская, д. 38;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: с 

25.08.2022 по 13.09.2022 (включительно).
9. Официальный сайт, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слуша-

ниях и информационные материалы к нему: официальное сетевое издание газеты «Самарская газета» (http://
sgpress.ru/), сайт Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru).

10. Дата, время и место проведения собрания или собраний участников публичных слушаний г. Самара: 
12.09.2022 года в 16 час. 00 мин. в здании Администрации Самарского внутригородского района городского 
округа Самара по адресу: 443010, г. Самара, ул. Некрасовская, 38, кабинет № 5.



3Самарская газета • №182 (7195) • ЧЕТВЕРГ 18 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2022 № 621

О внесении изменений в ведомственную целевую программу городского округа Самара  
«Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 20.12.2021 № 939

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 14.09.2011 № 1078 «Об утверж-
дении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ городского округа 
Самара» в целях приведения муниципального правового акта городского округа Самара в соответствие с дей-
ствующим законадательством постановляю:

1.  Внести в ведомственную целевую программу городского округа Самара «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением Адми-
нистрации городского округа Самара от 20.12.2021 № 939 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования, предусмотренные на реализацию Программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ, 
ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования из бюджета городского округа 
Самара, планируемый для выполнения мероприятий Программы – 
4 517 923,6 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 1 287 584,3 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 633 922,7 тыс. руб.;
в 2024 году – 1 596 416,6 тыс. руб.».

1.2. В Программе:
1.2.1. Таблицу раздела 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование  
мероприятия

Ср
ок

и 
ре

а-
ли

за
ци

и

Объемы финансирования по годам,  
тыс. рублей Исполнитель  

мероприятия

Главный 
распоряди-
тель  бюд-

жетных 
средств2022 2023 2024 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: повышение эффективности управления бюджетным процессом городского округа Самара
Задача 1: Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Самара, составления 

бюджетной отчетности городского округа Самара

1. Организация плани-
рования, исполнения 
бюджета городско-
го округа Самара и со-
ставления бюджетной 
отчетности городского 
округа Самара

 2022 
- 2024

25
4 

83
2,

7

23
7 

45
2,

5

 2
37

 4
52

,5

 7
29

 7
37

,7 Департамент,
муниципальное 
казенное учреж-
дение городско-
го округа Самара 

«Служба сопрово-
ждения бюджетно-

го процесса»

Департа-
мент

Задача 2: Сопровождение и развитие технической платформы

2. Организация сопрово-
ждения и развития тех-
нической платформы 

 2022 
- 2024

35
 1

13
,2

9 
61

0,
0

9 
61

0,
0

54
 3

33
,2 Департамент Департа-

мент

Задача 3: Сопровождение и развитие информационных сервисов

3. Организация и реали-
зация процесса сопро-
вождения и развития 
информационных сер-
висов

2022 - 
2024

66
 8

73
,4

66
 8

73
,4

66
 8

73
,4

 2
00

 6
20

,2 Департамент Департа-
мент

Задача 4: Повышение эффективности управления муниципальным внутренним долгом 
городского округа Самара

4. Совершенствование 
управления муници-
пальным внутренним 
долгом городского 
округа Самара

 2022 
- 2024

 3
47

 8
47

,5

 7
83

 7
50

,0

 7
83

 7
50

,0

 1
 9

15
 3

47
,5 Департамент Департа-

мент

Задача 5: Обеспечение устойчивого исполнения бюджетов внутригородских районов

5. Предоставление МБТ 
внутригородским рай-
онам 

 2022 
-2024

 5
82

 9
17

,5

 5
36

 2
36

,8

 4
98

 7
30

,7

1 
61

7 
88

5,
0 Департамент Департа-

мент

Всего по Программе:

 1
 2

87
 5

84
,3

 1
 6

33
 9

22
,7

1 
59

6 
41

6,
6

 4
 5

17
 9

23
,6

1.2.2. Абзацы второй - пятый раздела 5 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в сле-
дующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы из средств бюджета городского округа Самара со-
ставляет 4 517 923,6 тыс. руб., в том числе:

в 2022 году – 1 287 584,3 тыс. руб.;
в 2023 году – 1 633 922,7 тыс. руб.;
в 2024 году – 1 596 416,6 тыс. руб.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022 № 625

О внесении изменений в отдельные муниципальные 
правовые акты городского округа Самара 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара в целях приведения муниципаль-
ных правовых актов городского округа Самара в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 14.06.2013 № 581 «Об 
утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат на установку индивидуальных приборов уче-
та горячего и холодного водоснабжения отдельным категориям граждан, проживающим на территории город-
ского округа Самара» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Компенсационная выплата предоставляется лицам, перечисленным в пункте 2 настоящего Порядка, в слу-

чае, если с даты установки индивидуальных приборов учета горячего и холодного водоснабжения до даты пода-
чи заявителем заявления о предоставлении компенсационной выплаты прошло не более 5 лет.».

1.2. В пункте 8:
1) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«договор на установку приборов учета, оформленный на заявителя (в случае, если заявитель не установил 

приборы учета самостоятельно);»;
2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«финансовые документы, подтверждающие затраты на приобретение и установку приборов учета, оформлен-

ные на заявителя (в случае, если заявитель не установил приборы учета самостоятельно), либо финансовые до-
кументы, подтверждающие затраты на приобретение приборов учета (в случае, если заявитель самостоятельно 
установил приборы учета);»;

3) абзац девятый дополнить словами «(для заявителей, указанных в абзаце четвертом пункта 2 настоящего По-
рядка);».

2.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 27.01.2020 № 38 «Об 
утверждении Порядка предоставления компенсации родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за 
детьми в возрасте от 1,5 до 6,5 лет в частной дошкольной образовательной организации, отдельным категори-
ям медицинских работников, работающих в государственных учреждениях здравоохранения Самарской обла-
сти, расположенных на территории городского округа Самара, и о внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Самара от 02.07.2007 № 494 «О распределении обязанностей между первыми заместителями 
главы городского округа, заместителями главы городского округа» следующие изменения:

2.1. В пункте 2.2:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«копии паспортов или иных документов, удостоверяющих личность заявителя, его супруга (супруги) (за ис-

ключением случаев, указанных в абзацах одиннадцатом и двенадцатом настоящего пункта), копию свидетель-
ства о рождении ребенка (детей), в отношении которого (-ых) оформлен (-ы) договор (-ы) по присмотру и уходу 
за детьми в возрасте от 1,5

до 6,5 лет в частной дошкольной образовательной организации;»;
2) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«справку с места работы другого родителя (за исключением случаев, указанных в абзацах одиннадцатом и две-

надцатом настоящего пункта) с указанием информации о том, что он не находится в отпуске по уходу за ребен-
ком, посещающим частную дошкольную образовательную организацию, выданную не ранее чем за 15 (пятнад-
цать) дней до даты подачи заявления;»;

3) дополнить абзацами следующего содержания:
«документы, подтверждающие отсутствие второго родителя у ребенка, посещающего частную дошкольную 

образовательную организацию: копию свидетельства о смерти (в случае смерти одного из родителей), копию ре-
шения суда о признании гражданина безвестно отсутствующим или об объявлении гражданина умершим (в слу-
чае признания одного из родителей безвестно отсутствующим или объявления умершим), документ, подтверж-
дающий статус одинокой матери в соответствии с действующим законодательством (представляется одиноки-
ми матерями);

копию свидетельства о расторжении брака, решения суда об определении места жительства ребенка (детей), 
в отношении которого (-ых) оформлен (-ы) договор (-ы) по присмотру и уходу за детьми в возрасте от 1,5 до 6,5 лет 
в частной дошкольной образовательной организации с заявителем (в случае расторжения брака).».

2.2. В пункте 2.9 слова «не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней» заменить словами «не позднее 20 (двадца-
ти) рабочих дней».

3.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 30.08.2016 № 1188 «Об 
утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат на установку индивидуальных приборов уче-
та газа инвалидам, проживающим на территории городского округа Самара» следующие изменения:

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Компенсационная выплата носит заявительный характер, предоставляется один раз на первичную уста-

новку индивидуального прибора учета газа (далее – прибор учета) в случае, если с даты установки прибора уче-
та по месту жительства и регистрации инвалида на территории городского округа Самара до даты его обраще-
ния с заявлением о предоставлении компенсационной выплаты и ее перечислении на счет подрядчика (испол-
нителя) прошло не более 5 лет.». 

3.2. В абзаце втором пункта 14 слова «не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней» заменить словами «не позд-
нее 20 (двадцати) рабочих дней».

4.  Внести изменение в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 27.01.2020 
№ 39 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов за наем (поднаем) жилого помещения 
по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда, поднайма жилого помещения государствен-
ного и муниципального жилищного фонда отдельным категориям медицинских работников, работающих в го-
сударственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского 
округа Самара, и о внесении изменения в постановление Главы городского округа Самара от 02.07.2007 № 494 «О 
распределении обязанностей между первыми заместителями главы городского округа, заместителями главы го-
родского округа», дополнив пункт 1.5 абзацем следующего содержания:

«В период нахождения медицинского работника в отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ре-
бенком до достижения им возраста 3 лет компенсационная выплата не предоставляется.».

5.  Внести изменение в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 28.10.2019 
№ 799 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями муниципального спе-
циализированного жилищного фонда по городскому округу Самара, на приобретение предметов для обустрой-
ства жилья и о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты городского округа Самара», 
заменив в абзаце втором пункта 2.9 слова «не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней» словами «не позднее 20 
(двадцати) рабочих дней».

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа 
 Е.В.Лапушкина



4 • Самарская газета№182 (7195) • ЧЕТВЕРГ 18 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов  
 
  

(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)
Дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам № 2, 6, 12

Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Самары Самарской области
По состоянию на 16.08.2022

В тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование 
избирательно-

го округа

Фамилия, 
имя, отче-

ство канди-
дата

Поступило средств на специальный избирательный счет Возвраще-
но средств 

в изби-
ратель-

ный фонд, 
всего

Израсходовано средств из избирательного фонда Возвращено жертвователям, перечислено в бюджет средств избирательного фонда Средства 
фонда

Распределение остатка неизрасходованных средств изби-
рательных фондов

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе:

собствен-
ные сред-

ства

средства 
избира-

тельного 
объеди-

нения, вы-
двинувше-
го канди-

дата

пожертво-
вания от 
граждан

пожертво-
вания от 

юридиче-
ских лиц

Организа-
ция сбора 
подписей

из них: Предвыборная агитация оплата ра-
бот (услуг) 
информа-
ционного 
и консуль-
тационно-
го харак-

тера

оплата 
других ра-
бот (услуг), 
выполнен-
ных (ока-
занных) 

юр.лицами 
и гражда-
нами РФ

иные рас-
ходы, свя-
занные с 
проведе-

нием изби-
рательной 
кампании

Средств, 
посту-

пивших в 
установ-
ленном 

порядке, 
всего

Средств, поступивших с нарушением установленного порядка избира-
тельному 

объедине-
нию

избира-
тельному 

объедине-
нию, вы-

двинувше-
му канди-

дата

гражданам юриди-
ческим 
лицамоплата тру-

да лиц, 
привле-
ченных 

для сбора 
подписей

Всего 
(Предвы-
борная 

агитация)

Всего 
(Средств, 
поступив-
ших с на-

рушением 
установ-
ленного 
порядка)

из них:

через СМИ выпуск и 
распро-

странение 
печатных 
материа-

лов

проведе-
ние пу-

бличных 
предвы-
борных 

меропри-
ятий

от граж-
дан, кото-

рым за-
прещено 
осущест-
влять по-

жертвова-
ния

от юри-
дических 
лиц, ко-

торым за-
прещено 
осущест-
влять по-

жертвова-
ния

средств, 
превыша-
ющих пре-
дельный 

размер по-
жертвова-

ний

средств 
пожертво-
ваний с не-
достовер-
ными све-
дениями о 
жертвова-

теле

других 
средств

пере-
числено 
в доход 

бюджета 
(средств 
аноним-

ных жерт-
вовате-

лей)

организа-
ции теле-
радиове-

щания

редакции 
периоди-
ческих пе-
чатных из-

даний

сетевые 
издания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

1. Второй (№ 2) Белоглазова 
Ксения Ан-
дреевна

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Второй (№ 2) Вахрамов 
Денис Оле-
гович

35,6 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

35,6 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Второй (№ 2) Коннов Мак-
сим Дмитри-
евич

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Избиратель-
ный округ 
(Второй (№ 
2)), всего

50,6 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 36,6 1,0 0,0 33,9 0,0 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Двенадцатый 
(№ 12)

Деханова 
Лилия Васи-
льевна

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Двенадцатый 
(№ 12)

Несте-
ров Сергей 
Алексеевич

8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Избиратель-
ный округ 
(Двенадца-
тый (№ 12)), 
всего

13,2 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9,2 1,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Шестой (№ 6) Мельников 
Вениамин 
Маратович

68,4 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

68,4 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Шестой (№ 6) Парамонов 
Александр 
Владимиро-
вич

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Избиратель-
ный округ 
(Шестой (№ 
6)), всего

73,4 73,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 137,2 137,2 0,0 0,0 0,0 0,0 46,8 3,0 0,0 40,4 0,0 0,0 0,0 40,4 0,0 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Председатель  
Территориальной избирательной комиссии 					     _____________  				           С.А. Терентьев           
Октябрьского района города Самары 					     (подпись, дата)				    (инициалы, фамилия)
Самарской области												          



5Самарская газета • №182 (7195) • ЧЕТВЕРГ 18 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов  
 
  

(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)
Дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам № 2, 6, 12

Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Самары Самарской области
По состоянию на 16.08.2022

В тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование 
избирательно-

го округа

Фамилия, 
имя, отче-

ство канди-
дата

Поступило средств на специальный избирательный счет Возвраще-
но средств 

в изби-
ратель-

ный фонд, 
всего

Израсходовано средств из избирательного фонда Возвращено жертвователям, перечислено в бюджет средств избирательного фонда Средства 
фонда

Распределение остатка неизрасходованных средств изби-
рательных фондов

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе:

собствен-
ные сред-

ства

средства 
избира-

тельного 
объеди-

нения, вы-
двинувше-
го канди-

дата

пожертво-
вания от 
граждан

пожертво-
вания от 

юридиче-
ских лиц

Организа-
ция сбора 
подписей

из них: Предвыборная агитация оплата ра-
бот (услуг) 
информа-
ционного 
и консуль-
тационно-
го харак-

тера

оплата 
других ра-
бот (услуг), 
выполнен-
ных (ока-
занных) 

юр.лицами 
и гражда-
нами РФ

иные рас-
ходы, свя-
занные с 
проведе-

нием изби-
рательной 
кампании

Средств, 
посту-

пивших в 
установ-
ленном 

порядке, 
всего

Средств, поступивших с нарушением установленного порядка избира-
тельному 

объедине-
нию

избира-
тельному 

объедине-
нию, вы-

двинувше-
му канди-

дата

гражданам юриди-
ческим 
лицамоплата тру-

да лиц, 
привле-
ченных 

для сбора 
подписей

Всего 
(Предвы-
борная 

агитация)

Всего 
(Средств, 
поступив-
ших с на-

рушением 
установ-
ленного 
порядка)

из них:

через СМИ выпуск и 
распро-

странение 
печатных 
материа-

лов

проведе-
ние пу-

бличных 
предвы-
борных 

меропри-
ятий

от граж-
дан, кото-

рым за-
прещено 
осущест-
влять по-

жертвова-
ния

от юри-
дических 
лиц, ко-

торым за-
прещено 
осущест-
влять по-

жертвова-
ния

средств, 
превыша-
ющих пре-
дельный 

размер по-
жертвова-

ний

средств 
пожертво-
ваний с не-
достовер-
ными све-
дениями о 
жертвова-

теле

других 
средств

пере-
числено 
в доход 

бюджета 
(средств 
аноним-

ных жерт-
вовате-

лей)

организа-
ции теле-
радиове-

щания

редакции 
периоди-
ческих пе-
чатных из-

даний

сетевые 
издания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

1. Второй (№ 2) Белоглазова 
Ксения Ан-
дреевна

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Второй (№ 2) Вахрамов 
Денис Оле-
гович

35,6 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

35,6 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Второй (№ 2) Коннов Мак-
сим Дмитри-
евич

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Избиратель-
ный округ 
(Второй (№ 
2)), всего

50,6 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 36,6 1,0 0,0 33,9 0,0 0,0 0,0 33,9 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Двенадцатый 
(№ 12)

Деханова 
Лилия Васи-
льевна

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Двенадцатый 
(№ 12)

Несте-
ров Сергей 
Алексеевич

8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

8,2 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Избиратель-
ный округ 
(Двенадца-
тый (№ 12)), 
всего

13,2 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9,2 1,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Шестой (№ 6) Мельников 
Вениамин 
Маратович

68,4 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

68,4 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Шестой (№ 6) Парамонов 
Александр 
Владимиро-
вич

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
кандидату

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Избиратель-
ный округ 
(Шестой (№ 
6)), всего

73,4 73,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 137,2 137,2 0,0 0,0 0,0 0,0 46,8 3,0 0,0 40,4 0,0 0,0 0,0 40,4 0,0 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Председатель  
Территориальной избирательной комиссии 					     _____________  				           С.А. Терентьев           
Октябрьского района города Самары 					     (подпись, дата)				    (инициалы, фамилия)
Самарской области												          



6 • Самарская газета№182 (7195) • ЧЕТВЕРГ 18 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов (на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)
Дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 2, № 25

Территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Самары Самарской области
По состоянию на 17.08.2022

В руб.

№ п/п Наименование избирательного округа Фамилия, имя, отчество кандидата Поступило средств, всего Израсходовано средств, всего Остаток средств

1 2 3 4 5 6

1. Второй (№ 2) Бадьяров Павел Николаевич 16 320,00 0,00 16 320,00

    Итого по кандидату 16 320,00 0,00 16 320,00

2. Второй (№ 2) Нурмеев Сергей Зуфарович 81 272,00 0,00 81 272,00

    Итого по кандидату 81 272,00 0,00 81 272,00

3. Второй (№ 2) Тершукова Полина Игоревна 225,00 225,00 0,00

    Итого по кандидату 225,00 225,00 0,00

4. Второй (№ 2) Хандина Ирина Александровна 9 997,44 0,00 9 997,44

    Итого по кандидату 9 997,44 0,00 9 997,44

    Избирательный округ (Второй (№ 2)), всего 107 814,44 225,00 107 589,44

5. Двадцать пятый (№ 25) Герасимов Сергей Сергеевич 500,00 450,00 50,00

    Итого по кандидату 500,00 450,00 50,00

6. Двадцать пятый (№ 25) Коротков Денис Владимирович 83 912,00 0,00 83 912,00

    Итого по кандидату 83 912,00 0,00 83 912,00

7. Двадцать пятый (№ 25) Лихачева Ольга Евгеньевна 225,00 225,00 0,00

8. Двадцать пятый (№ 25) Рахматуллин Ринат Наильевич 21 217,44 0,00 21 217,44

    Итого по кандидату 21 217,44 0,00 21 217,44

    Избирательный округ (Двадцать пятый (№ 25)), всего 105 854,44 675,00 105 179,44

9. Первый (№ 1) Абрамкин Евгений Александрович 9 997,44 0,00 9 997,44

    Итого по кандидату 9 997,44 0,00 9 997,44

10. Первый (№ 1) Табакова Галина Геннадьевна 225,00 225,00 0,00

    Итого по кандидату 225,00 225,00 0,00

    Избирательный округ (Первый (№ 1)), всего 10 222,44 225,00 9 997,44

    Итого 223 891,32 1 125,00 222 766,32

Председатель  
Территориальной избирательной комиссии 					                 17.08.22          				           Е.О. Старостин          
Промышленного района города Самары 					       (подпись, дата)				    (инициалы, фамилия)
Самарской области												          

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2022 № 622

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара от 24.08.2017  
№ 781 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями должностных лиц  

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками  
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации, и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых 

актов городского округа Самара»

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 
14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 7 
части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категория-
ми лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обя-
занностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» 
в целях приведения муниципального правового акта городского округа Самара в соответствие с действующим 
законодательством постановляю:

1.    Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 
24.08.2017 № 781 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями должностных лиц о получении 
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными ме-
роприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, и признании утра-
тившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского округа Самара», исключив в пункте 16 сло-
ва «, образовательной, медицинской, культурной, спортивной».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – 

руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Москвичеву Е.Ю.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022 №50

О внесении изменений в Постановление Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара от 07.09.2020 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Кировского 

внутригородского района городского округа Самара «Развитие социальной сферы Кировского 
внутригородского района городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы»

В целях обеспечения функционирования и развития социальной сферы на территории Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара 
от 07.09.2020 № 79  «Об утверждении муниципальной программы Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Са-

мара» на 2021 - 2023 годы», следующие изменения (далее - Постановление):
1.1. В приложении к Постановлению:
1.1.1. В муниципальной программе Кировского внутригородского района городского округа Самара «Разви-

тие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» (далее – Программа):
 1.1.1.1. Абзац 8 раздела IV «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги ре-

ализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Перечень показателей (индикаторов), характеризующих
ежегодный ход и итоги реализации Программы

N 
п/п

Наименование цели, задачи, 
показателя (индикатора)

Ед. 
изм.

Срок реали-
зации

Прогнозируемые значения показателя  
(индикатора)

2021 2022 2023 Итого 
за период 
реализа-

ции

Обеспечение стабильного функционирования и развития социальной сферы Кировского района

1. Создание условий для качественной организации культурно-массового досуга населения района

1.1 Количество жителей района, 
посещающих культурно-мас-
совые мероприятия и темати-
ческие выставки, проходящие 
в рамках мероприятий Про-
граммы

чел. 1 января 2021 
г. - 31 декабря 

2023 г.

11800 12200 17000 41000

2. Обеспечение условий для развития потенциала и самореализации молодежи

2.1 Количество молодежи района, 
активно участвующей в меро-
приятиях Программы

чел. 1 января 2021 
г. - 31 декабря 

2023 г.

6000 7100 6900 20000

3. Создание условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории района

3.1 Количество различных катего-
рий граждан, вовлеченных в 
занятия физической культурой 
по месту жительства на терри-
тории района

чел. 1 января 2021 
г. - 31 декабря 

2023 г.

13300 15500 18000 46800

».

1.1.1.2. Абзац 2 раздела III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реали-
зации подпрограммы» Подпрограммы «Молодежь Кировского района» изложить в следующей редакции: «Зна-
чения целевого показателя (индикатора), характеризующего ежегодный ход и итоги реализации подпрограммы, 
определены в нижеследующей таблице:

п/п Наименование цели,  
задачи, показателя  

(индикатора)

Ед. изм. Срок реализа-
ции

Прогнозируемые значения показателя 
 (индикатора)

2021 2022 2023 Итого за 
период ре-
ализации

Создание социально-экономических, организационных и информационных условий  
для социального становления и развития молодых граждан, наиболее полной реализации  

их потенциалов в интересах всего общества

1. Привлечение молодежи к участию в районных мероприятиях по направлению «молодежная политика»



7Самарская газета • №182 (7195) • ЧЕТВЕРГ 18 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

п/п Наименование цели,  
задачи, показателя  

(индикатора)

Ед. изм. Срок реализа-
ции

Прогнозируемые значения показателя 
 (индикатора)

2021 2022 2023 Итого за 
период ре-
ализации

1.1 Количество молодежи 
района, активно уча-
ствующей в мероприя-
тиях подпрограммы

чел. 1 января 2021 
г. - 31 декабря 

2023 г.

6000 7100 6900 20000

».

 1.1.1.3. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановле-
нию.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Кировского внутри-

городского района городского округа Самара Сафонову О.В.

 

 Глава Кировского внутригородского района
 городского округа Самара И.А.Рудаков

Приложение к Постановлению 
«О внесении изменений в Постановление  

Администрации Кировского внутригородского района  
городского округа Самара  

от 07.09.2020 № 79 
«Об утверждении муниципальной программы  

Кировского внутригородского района городского округа Самара 
 «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района  

городского округа Самара»  
на 2021 - 2023 годы»»

Приложение № 1
к Муниципальной программе
«Развитие социальной сферы

 Кировского внутригородского района
городского округа Самара»

на 2021 - 2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА» НА 2021 - 2023 ГОДЫ

 п/п Наименование мероприятий Ответственный  
исполнитель Соисполнители Сроки реализации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый  
результат2021 г. 2022 г. 2023 г. Всего

Раздел 1. Мероприятия подпрограммы «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара»
Цель - создание условий для качественной организации культурно-массового досуга населения района

Задача - проведение культурно-массовых мероприятий на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара

1.1. Организация и проведение 
праздничных культурно-мас-
совых мероприятий

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 1120,0 1 835, 0 1 726, 0 4 681,0 20400 чел.

1.2 Оказание услуг по подготов-
ке и публикации статьи, посвя-
щенной 80-летнему юбилею 
Кировского района

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 0 95,0 0 95,0 1000 чел.

1.3. Оказание услуг по созданию 
сюжетного видеофильма, по-
священного 80-летнему юби-
лею Кировского района

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 0 70,0 0 70,0 1000 чел.

1.4. Закупка металлических ограж-
дений для обеспечения безо-
пасности при проведении ме-
роприятий

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 0 70, 0 0 70,0 500 чел.

1.5. Закупка звукового оборудова-
ния (системы звукоусиления) 
для проведения культурно-
массовых мероприятий

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 90,0 0 0 90,0 18000 чел.

1.6. Закупка бланков почетных 
грамот и благодарственных 
писем для проведения куль-
турно-массовых мероприятий

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 2,0 0 0 2,0 100 чел.

Итого по разделу 1 1 212, 0 2 070, 0 1 726, 0 5 008, 0 41000 чел.

Раздел 2. Мероприятия подпрограммы «Молодежь Кировского района»

Цель - создание социально-экономических, организационных и информационных условий для социального становления и развития молодых граждан, наиболее полной реализации их потенциалов в интересах всего общества

Задача - привлечение молодежи к участию в районных мероприятиях по направлению молодежная политика

2.1. Закупка наградной атрибути-
ки для проведения молодеж-
ных мероприятий

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 60, 0 80, 0 85, 0 225, 0 6000 чел.

2.2. Закупка инвентаря для прове-
дения молодежной акции «По-
жиратели незаконной рекла-
мы»

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 0, 0  0,0 45, 0 45, 0 1000 чел.

2.3. Организация и проведение 
молодежных массовых меро-
приятий

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 100, 0 230, 0 200, 0 530, 0 13000 чел.

Итого по разделу 2 160, 0 310, 0 330, 0 800, 0 20000 чел.

Раздел 3. Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара»

Цель - создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей Кировского внутригородского района городского округа Самара путем популяризации массового спорта, приобщения различных слоев населения к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом

1. Задача - развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением Кировского внутригородского района городского округа Самара по месту жительства

2. Задача - организация и обеспечение физкультурно-массовых мероприятий на территории района

3. Задача - создание условий для привлечения всех категорий жителей Кировского внутригородского района городского округа Самара к систематическим занятиям физической культурой и спортом в зимний период



8 • Самарская газета№182 (7195) • ЧЕТВЕРГ 18 АВГУСТА 2022

Официальное опубликование

 п/п Наименование мероприятий Ответственный  
исполнитель Соисполнители Сроки реализации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый  
результат2021 г. 2022 г. 2023 г. Всего

3.1. Спортивные и физкультурные 
мероприятия с населением 
внутригородского района по 
месту жительства

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 2 140, 0 2 339,0 2 566, 0 7 045, 0 18300 чел.

3.2. Создание условий для заливки 
и содержания ледовых площа-
док на территории района

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 700, 0 900, 0 850, 0 2 450, 0 21000 чел.

3.3. Закупка наградной атрибути-
ки для проведения спортивно-
массовых мероприятий 

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 50, 0 60, 0 70, 0 180, 0 2500 чел.

3.4. Закупка спортивного инвента-
ря для проведения спортивно-
массовых мероприятий 

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 100, 0 110, 0 120, 0 330, 0 2000 чел.

3.5. Организация и проведение 
спортивно-массового меро-
приятия, посвященного Все-
российскому Дню физкультур-
ника под девизом «Спорту - да! 
Наркотикам - нет!»

Администрация Ки-
ровского внутриго-
родского района го-
родского округа Са-

мара

2021 - 2023 100, 0 110, 0 120, 0 330, 0 3000 чел.

Итого по разделу 3 3 090, 0 3 519, 0 3 726, 0 10 335, 0 46800 чел.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Правительство Самарской обла-
сти информирует о возможном установлении публичного сервитута для целей размещения объекта региональ-
ного значения – «Газопровод межпоселковый от ГРС с.п. Лопатино м.р. Волжский Самарской области от существу-
ющих точек подключения г.о. Самара», в отношении следующих земельных участков:

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0603007:551, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский район, сельское поселение Лопатино, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешён-
ным использованием «для использования в сельскохозяйственном производстве»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0603007:550, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский район, сельское поселение Лопатино, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешён-
ным использованием «для использования в сельскохозяйственном производстве»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0603007:316, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, р-н Волжский, с/п Лопатино, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешённым использованием 
«для использования в сельскохозяйственном производстве»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0603007:266, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский район, МСПП совхоз имени 50-летия СССР, земли сельскохозяйственного назначения, с разре-
шённым использованием «для использования в сельскохозяйственном производстве»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0000000:282, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, р-н Волжский, с-з МСПП им. 50-летия СССР, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешённым ис-
пользованием «для использования в сельскохозяйственном производстве»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0000000:5441, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, муниципальный район Волжский, в границах сельского поселения Лопатино, земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиче-
ской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с разрешённым ис-
пользованием «автомобильная дорога общего пользования межмуниципального значения в Самарской обла-
сти «Самара-Оренбург»-Лопатино, и размещения объектов дорожного сервиса»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0701005:145, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский район, МСПП «Рубежное», восточная часть квартала 63:17:0701005 расположен между дорога-
ми на село Лопатино и дорогами на село Николаевка, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешённым 
использованием «для производства сельскохозяйственной продукции»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0701005:189, расположенный по адресу: Самарская область, 
Волжский район, в границах сельского поселения Черноречье, земли промышленности, энергетики, транспор-
та, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, зем-
ли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с разрешённым использованием «автомо-
бильная дорога общего пользования межмуниципального значения в Самарской области «Самара-Оренбург»-
Лопатино, и размещения объектов дорожного сервиса»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0000000:125, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский р-н, МСПП совхоз «Рубежное», земли сельскохозяйственного назначения, с разрешённым ис-
пользованием «для производства с/х продукции»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0701005:160, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский район, МСПП «Рубежное», земельный участок расположен на северо-востоке от центральной 
части кадастрового квартала 63:17:0701005, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешённым исполь-
зованием «для производства сельскохозяйственной продукции»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0701005:170, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский район, МСПП «Рубежное», земельный участок расположен в северо-восточной части кадастро-
вого квартала 63:17:0701005, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешённым использованием «для 
производства сельскохозяйственной продукции»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0701005:191, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский район, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешённым использованием «для произ-
водства сельскохозяйственной продукции»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0701005:192, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Волжский район, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешённым использованием «для произ-
водства сельскохозяйственной продукции»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0000000:2233, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Куйбышевский район, земли населенных пунктов, с разрешённым использованием «земельные 
участки (территории) общего пользования»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0000000:7009, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, муниципальный район Волжский, с.п. Лопатино, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешён-
ным использованием «для строительства линейного объекта регионального значения «Газопровод межпосел-
ковый от ГРС с.п. Лопатино муниципального район Волжский Самарской области от существующих точек под-
ключения г.о. Самара», код стройки 63/763-1»;

земельный участок с кадастровым номером 63:17:0000000:33002, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Куйбышевский район, земли населенных пунктов, с разрешённым использованием «для строи-
тельства объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС с.п. Лопатино муниципального район Волжский Самарской 
области от существующих точек подключения г.о. Самара», код стройки 63/763-1»;

земельный участок, относящийся к земельным участкам государственная собственность на который не раз-
граничена, расположенный по адресу: Самарская область, Волжский район, в границах кадастрового квартала 
63:17:0000000.

Публичный сервитут устанавливается в соответствии со схемой территориального планирования Самарской 
области, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 13.12.2007 № 261 (размещена на 
официальном интернет-сайте Правительства Самарской области: www.samregion.ru), в целях размещения объ-
екта «Газопровод межпоселковый от ГРС с.п. Лопатино м.р. Волжский Самарской области от существующих точек 
подключения г.о. Самара», являющегося объектом регионального значения.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием ме-
стоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: Самарская 
область, г. Самара, ул. Самарская, д. 146 а, каб. 208 (пн. – пт. с 9.00 до 13.00).

Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 30 дней со дня опубликования сооб-
щения в Правительство Самарской области через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, 
ул. Молодогвардейская, д. 210, либо почтовым отправлением по указанному адресу. Дата окончания приема за-
явлений – 11.09.2022.

Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных 
интернет – сайтах Правительства Самарской области (www.samregion.ru), администрации городского округа Са-
мара Самарской области (https://samadm.ru), администрации муниципального района Волжский Самарской об-
ласти (https://v-adm63.ru).

Приложение к Сообщению о возможном установлении публичного сервитута опубли-
ковано на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/
news/356722.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:  
Краснова И.В., Чернега Е.Б., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю.,  
Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401. 
ТИРАЖ 1 071. 
В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет ответственность рекламо-
датель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 18.09.22 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1383.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№182
(7195)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

ВНИМАНИЮ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ!

В Самарской области по состоянию на 1 августа 2022 года более 3,5 тысячи физиче-
ских лиц имеют задолженность по налогу на доходы физических лиц (НДФЛ) за 2021 год, 
полученных в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.

Основной причиной задолженности является неуплата жителями региона налога на 
доходы, полученные при операциях по продаже объектов имущества, в том числе не-
движимости, транспортных средств.

Налоговые органы Самарской области уже начали процедуру взыскания имеющейся 
задолженности. На первом этапе должникам направлены требования об уплате задол-
женности в соответствии со статьями 69, 70 Налогового кодекса Российской Федерации.

За 7 месяцев текущего года направлено более 6 тысяч таких требований.
В случае неисполнения требований в установленные сроки налоговые органы про-

должат взыскивать задолженность с физических лиц, но уже в судебном порядке, что 
приведет к дополнительным расходам со стороны налогоплательщиков.

Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области рекомендует на-
логоплательщикам проверить  свои «Личные кабинеты» на сайте ФНС России на пред-
мет наличия задолженности по НДФЛ и оплатить её в кратчайшие сроки.

Проверить наличие задолженности можно также на портале госуслуг и в любом МФЦ 
Самарской области.


	sgaz_180822_01
	sgaz_180822_02
	sgaz_180822_03
	sgaz_180822_04
	sgaz_180822_05
	sgaz_180822_06
	sgaz_180822_07
	sgaz_180822_08

